



## COMUNE DI ALTOFONTE Città Metropolitana di Palermo

Estratto della Deliberazione della Giunta Municipale n. 10 del 12 febbraio 2020

**Proponente: Responsabile del 3° Settore**

**Oggetto: “Cantiere Regionale di Lavoro n. 016/PA, ai sensi della L.R. n. 06/09: “Sistemazione e definizione strada di accesso alle vasche di distribuzione della rete idrica sita in contrada Cozzo di Castro – D.D.G. n. 1064 del 18/04/2019”**

**Dispositivo della deliberazione:**

### LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:

**Cantiere Regionale di Lavoro n. 016/PA, ai sensi della L.R. n. 06/09: “Sistemazione e definizione strada di accesso alle vasche di distribuzione della rete idrica sita in contrada cozzo di castro – D.D.G. n. 1064 del 18/04/2019**

Visto il parere favorevole di regolarità **tecnica**, reso dal Responsabile del Settore 3°

Ritenuto che la proposta è meritevole di approvazione

Con votazione unanime, resa nelle forme di legge, per alzata di mano

### DELIBERA

1. **APPROVARE** la perizia di variante del cantiere di lavoro regionale n. 016/PA, comprendente i seguenti elaborati:

- Preventivo di spesa a carico dell'Assessorato Regionale;
- Calcolo analitico fabbisogno materiali trasporti e noli;
- Calcolo analitico fabbisogno manodopera;
- Computo metrico ;
- Quadro economico da variante;
- Verbale Concordamento Nuovi Prezzi;
- Elaborati grafici;
- Documentazione fotografica;
- Quadro di Raffronto.

Per la “*Sistemazione e definizione strada di accesso alle vasche di distribuzione della rete idrica sita in via Archimede c/da Cozzo di Castro*”; il cui importo complessivo ascende a € 104.776,80 così suddiviso:

Voce di spesa n. 1 - Trattamento economico personale direzione	€ 8.347,68
Voce di spesa n. 2 - Trattamento economico lavoratori	€ 35.587,80
Voce di spesa n. 3 - Assicurazioni sociali personale direzione	€ 4.214,64
Voce di spesa n. 4 - Assicurazioni sociali lavoratori	€ 10.536,60
Voce di spesa n. 5 - Organizzazioni e varie	€ 2.232,22
Voce di spesa n. 6 - Materiali a piè d'opera – noli - sicurezza	€ 43.857,86
<b>TOTALE</b>	<b>€ 104.776,80</b>

2. **DARE ATTO** che

- Sulla perizia di variante di che trattasi è stato emesso dal R.U.P. in data 07/02/2020, prot. n° 26 - 3° Settore, il provvedimento di Approvazione Tecnica ;
- per l'intervento di che trattasi non sono previste espropriazioni di immobili, in quanto il sito oggetto dell'intervento appartiene al patrimonio comunale.

Indi, ritenuta la sussistenza di ragioni di urgenza, ai sensi dell'art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991

### **DICHIARA**

**L'immediata esecutività della presente deliberazione**